
RMG. 0002. U. .2023

Rada Miejska Gminy Skoki

PROTOKÓŁ Nr LXIV/2023

sesji Rady Miejskiej Gminy w Skokach
odbytej w dniu

17 października 2023 r. od godz.150-* do godz. 1519

w sali konferencyjnej Gminy Skoki.

Radni Rady^Miejskiej Gminy Skoki
zgodnie z załączoną listą obecności.



Porządek obrad

LXIV sesji VIII kadencji Rady Miejskiej Gminy Skoki

l. Otwarcie i stwierdzenie quorum.

2. Wybór sekretarza obrad.
3. Przedstawienie porządku obrad oraz ewentualne jego zmiany

4. Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w uchwale budżetowej na rok

2023 r.

5. Interpelacje i zapytania radnych.
6. Wolne wnioski i informacje.

7. Zakończenie.
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adl.
Otwarcia obrad LXIV sesji Rady Miejskiej Gminy Skoki dokonała Wiceprzewodnicząca
Rady Miejskiej Gminy Skoki Wiesława Surdyk-Fertsch. Rada Miejska Gminy Skoki,
Ucząca 15 radnych, w obradach brało udział 13 radnych - lista obecności stanowi załfj.cznik nr

l do protokołu. Na sesji nieobecni byli: Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Skoki
Zbigniew Kujawa oraz radny Andrzej Surdyk. Wiceprzewodnicząca Rady stwierdził, że
Rada Miejska Gminy Skoki jest prawomocna do prowadzenia obrad, podejmowania uchwał
oraz opinii i wniosków zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. póz.

40 z późn. zm.) i Statutem Miasta i Gminy Skoki (Dziennik Urzędowy Województwa
Wielkopolskiego z 2020 póz. 1779 z dnia 24.02.2020 r.). Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej
Gminy Skoki poinformowała, że Sesja zwołana została na podstawie art 20 ust. 3 ustawy z

dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminny, w trybie nadzwyczajnym na wniosek Burmistrza
Miasta i Gminy Skoki. Wniosek o zwołanie sesji uzasadniono koniecznością wprowadzenia

do budżetu Miasta i Gminy Skoki środków finansowych przyznanych z Rządowego Funduszu
Polski Ład, na realizację zadania inwestycyjnego przebudowa drogi gminnej w
Budziszewicach. Wprowadzenie do budżetu gminy wyżej wymienionych środków umożliwi
ogłoszenie przetargu na realizację zadania.

Następnie Wiceprzewodnicząca Rady powitał osobno obecnego Burmistrza Miasta i Gminy
Skoki Tadeusza Kłosa, Skarbnika Gminy Annę Kałek-Witucką, Sekretarza Gminy Blankę
Gaździak, Radcę Prawnego Marcina Pawlickiego, pracowników Urzędu, przedstawicieli
prasy lokalnej, przedstawiciela społeczności lokalnej oraz osoby oglądające transmisję sesji w
mtrenecie.

ad2.

Zgodnie z rozdz. V pkt 3 § 32 ust. 3 Statutu Gminy Skoki na sekretarza obrad LXIV sesji
Rady Miejskiej Gminy Skoki powołano (dot. ustalenia, że każdy z radnych będzie kolejno
pełnił ńmkcję sekretarza) radnego Zbigniew Kuhicki (13 głosów za).
Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej Gminy Skoki Wiesława Surdyk-Fertsch
Poinformowała, że wybrany sekretarz obrad będzie nadzorował prowadzenie protokołu sesji
i ustalał wyniki jawnego głosowania.

ad3.

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej Gminy Skoki Wiesława Surdyk- Fertsch
Przedstawiła porządek obrad, do którego nie wniesiono uwag i wniosków.

Pkt4)
Skarbnik Gminy Anna Kalek - Witucka
Przedstawiła projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w uchwale budżetowej na rok

2023 r. Poinformowała, że zwiększa się dochody budżetu Gminy o kwotę 1.377.959,73 zł,
zgodnie z załącznikiem nr ł . Dochody budżetu Miasta i Gminy Skoki po zmianach wynoszą
77.656.223,15 zł. Zwiększa się wydatki budżetu Gminy o kwotę 1.377.959,73 zł, zgodnie
z załącznikiem Nr 2. Wydatki budżetu Miasta i Gminy Skoki po zmianach wynoszą
89.244.242,58 zł. W dziale transport i łączność w związku z przyznaniem Gminie Skoki
dofinansowania ze środków Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji
Strategicznych oraz otrzymaniem promesy wstępnej na realizację zadania inwestycyjnego pn.
„Przebudowa drogi gminnej w Budziszewicach", zaplanowano dochody w wysokości

l.356.561,74 zł. W dziale administracja publiczna o 21.397,99 zł zwiększono dochody
z tytułu refundacj i wynagrodzeń przekazanych przez Powiatowy Urząd Pracy za
pracowników zatrudnionych w ramach prac interwencyj nych. Zaplanowano wydatki

w wysokości 1.427.959,73 zł na realizację zadania inwestycyjnego pn. "Przebudowa drogi

gminnej wBudziszewicach". W ramach inwestycji planuje się wykonanie nawierzchni
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bitumicznej drogi na odcinku o długości 632 m - połączenie z Gminą Murowana Goślina.

Finansowanie zadania przedstawia się następująco:

- 1.356.561,74 zł - przyznane dofinansowanie ,95%, ze środków Rządowego Funduszu
Polski Ład,

-71.397,99 zł - wkład własny Gminy Skoki /5%/.
W dziale obshiga długu publicznego zmniejszono o 50.000 zł wydatki planowane na
ewentualną spłatę poręczeń na rzecz Związku Między gminnego „Puszcza Zielonka".

Planowane przychody, rozchody oraz wynik finansowy budżetu nie uległy zmianie. Stosowne

zmiany wprowadzone zostały w planie wydatków majątkowych przewidzianych do realizacji
w 2023 roku oraz w planie dochodów i wydatków środków z Funduszu Przeciwdziałania
COVID-19w2023roku.

Rada Miejska Gminy
podjęła
(13 głosami za, 2 radnych nieobecnych)
Uchwałę nr LXIV/503/2023
w sprawie wprowadzenia zmian w uchwale budżetowej na rok 2023 r. Podjęta Uch-wała

stanowi załącznik m 2 do protokołu sesji Rady.

Pkt 5.
Interpelacje i zapytania radnych nie zgłoszono.

W wolnych wnioskach i informacjach głos zabrali:
Radny Leszek Gronowicz

Zapytał się czy został rozstrzygnięty przetarg na przebudowę drogi w Rościnnie.
Burmistrz Miasta i Gminy Skoki Tadeusz Kłos
Odpowiedział, że przetarg na to zadnie został rozstrzygnięty. Poinformował również, że

uczestniczył wraz ze Skarbnikiem Gminy w podpisaniu umowy na realizację tego zadania

pomiędzy Powiatem Wągrowiecki, a wykonawcą.

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej Gminy Skoki Wiesława Surdyk-Fertsch
Przedstawiła informację o frekwencji w Gminie Skoki w Wyborach do Sejmu i Senatu RP,
które odbyły się 15.10.2023 r. Wyraziła swoje zadowolenie z uzyskanej wysokiej frekwencji,
która wyniosła 74,48 %. Gmina Skoki w powiecie wągrowieckim była drugą gminą pod
względem ilości osób głosujących w wyborach. W imieniu własnym oraz władz samorządu
gminnego skierowała słowa uznania oraz wielkiego szacunku dla wszystkich mieszkańców

^miny, którzy wzięli udział w wyborach. Stwierdziła, że jest to wyraz ogromnej troski o

przyszłość naszą i młodszych pokoleń, ale na" pewno jest to niespotykany dotąd przejaw
patriotyzmu i postawy obywatelskiej. Demokracja to taki ustrój, który pozwala na to, aby
liczyć się z głosami większości. Zwróciła uwagę, że przez 40 lat uczyła przedmiotu wiedzy o
społeczeństwie i dla nauczyciela tego przedmiotu jest to spełnienie marzeń, że społeczeństwo,

zwłaszcza to nasze lokalne dorosło do tak wielkiego patriotyzmu. Wyraziła zadowolenie, że

ma zaszczyt mieszkać w takiej społeczności lokalnej, która w taki sposób potrafi wyrażać
swoją postawę patriotyczną. Wyjaśniła, że tak wysoka frekwencja została osiągnięta dzięki
zaangażowaniu działaczy wszystkich ugrupowań, którzy zachęcali do wzięcia udziału w

wyborach. Podsumowując stwierdziła, że przyszedł czas na pracę, na uszanowanie wyników
wyboru oraz na ogólnokrajowe pojednanie.
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Pkt7.
Ze względu na wyczerpanie dziennego porządku obrad sesji i dyskusji Wiceprzewodnicząca
Rady Miejskiej Gminy Skoki Wiesława Surdyk-Fertsch obrady LXIV sesji Rady Miejskiej
Gminy w Skokach zamknęła dnia 1.7 października 2023 r. o godz. 15.19.

Wiceprzewodniczący Rady
Miejskiej Gminy Skoki)
(Wiesławą SMrdyl^Feipfech)

Protokolant

(Katarzyna Przybysz)
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